
Terça-feira, 19 DE MAIO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32888

de 25.05.2015 a 28.05.2015, a fi m participar do VIII Congresso 
do CONSAD de Gestão Pública, na referida cidade.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 03 e ½ (três 
e meia) diárias a servidora acima, que se deslocará conforme 
item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 de MAIO DE 
2015.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 829554

PORTARIA Nº 0182/2015 - DAF/SEAD, DE 13 DE MAIO 
DE 2015

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014 
e ainda;
CONSIDERANDO o Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994 e o 
Processo nº. 2015/193038 de 08.05.2015;
RESOLVE:
I- Autorizar o servidor EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA, Id. 
Funcional nº. 54185970/3, ocupante do cargo de Coordenador, 
lotado na Coordenadoria de Compras Governamentais - DGL/
SEAD, a viajar para Brasília/DF no período de 25.05.2015 a 
28.05.2015, a fi m participar do VIII Congresso do CONSAD de 
Gestão Pública, na referida cidade.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 03 e ½ (três 
e meia) diárias a servidora acima, que se deslocará conforme 
item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 de MAIO DE 
2015.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES

Diretora de Administração e Finanças
Protocolo 829698

PORTARIA Nº 0183/2015 - DAF/SEAD, DE 13 DE MAIO 
DE 2015

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014 
e ainda;
CONSIDERANDO o Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994 e o 
Processo nº. 2015/193038 de 08.05.2015;
RESOLVE:
I- Autorizar a servidora ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO, Id. 
Funcional nº. 54191225/3, ocupante do cargo de Gerente, 
lotada na Gerência de Registro de Preços - DGL/SEAD, a viajar 
para Brasília/DF no período de 25.05.2015 a 28.05.2015, a fi m 
participar do VIII Congresso do CONSAD de Gestão Pública, na 
referida cidade.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 03 e ½ (três 
e meia) diárias a servidora acima, que se deslocará conforme 
item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 de MAIO DE 
2015.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 829711

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 002/2015
Data de Assinatura: 19/05/2015
Valor: R$: 5.866,00
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acréscimo de 01 posto de segurança armada no 
período de 19 a 31 de maio de 2015 no horário de 07:00 às 
19:00 para prestação de serviços de vigilância e segurança 
patrimonial armada..

Contrato: 003/2014
Exercício: 2015
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.37
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: ELITE SERVIÇO DE SEGURANÇA LTDA
Endereço: Avenida Alcindo Cacela, n.º 2439, bairro: Cremação
CEP.: 66.040-020, Belém-PA

E-mail: comercial@eliteseguranca.com
Telefone: (91) 3204-5000
Fax: (91) 3204-5007
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima
Termos Aditivos anteriores:
T.A. n.º 001/2015 - prorrogação - DOE 06/03/2015

Protocolo 829700

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Protocolo de Publicação: 821162
PORTARIA Nº. 125/2015, de 23/04/2015, publicada no DOE nº. 
32873 de 27/04/2015, pág. 8.
ONDE SE LÊ: CONCEDER 04 e ½ (quatro e meia) diárias ao 
servidor RUY MARTINI SANTOS FILHO, ocupante do cargo de 
Diretor Geral, matrícula nº. 5833442, CPF: 302664402-15, para 
participação no VIII Congresso CONSAD de Gestão Pública, a ser 
realizado na cidade de Brasília/DF, no período de 25/05/2015 a 
29/05/2015.
LEIA-SE: CONCEDER 03 e ½ (três e meia) diárias ao servidor 
RUY MARTINI SANTOS FILHO, ocupante do cargo de Diretor 
Geral, matrícula nº. 5833442, CPF: 302664402-15, para 
participação no VIII Congresso CONSAD de Gestão Pública, a ser 
realizado na cidade de Brasília/DF, no período de 25/05/2015 a 
28/05/2015.

DENISE ALVES MENDES
Diretora Administrativa Financeira - DAF

Protocolo 829531

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE : PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 003/2015
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO 
INSTITUCIONAL.
Entrega do Edital: www.comprasnet.com.br ou www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: PAULA ADRIANE DA SILVA COSTA
Local de Abertura:  www.comprasnet.com.br
Data da Abertura: 01/06/2015
Hora da Abertura: 09:00h
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04.122.1297.4534
Natureza de despesa:339039
Fonte de recurso: 0101
Origem de Recurso: Estadual
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

Protocolo 829760

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2015330001870, de 18 de maio de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.

BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARINALDO DOMINGUES DE ALMEIDA.
CPF: 861.652.248-49.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EX CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$67.700,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$52.370,37.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
LUCIMAR PEREIRA DE SOUZA CNH: 180318093
RENATA PEREIRA DE ALMEIDA CNH: 4090045750
IVONILSON BRITO ROLIM CNH: 398932876

Protocolo 829560

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 774 DE 15 DE MAIO DE 2015

CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês 
de Junho/2015 aos servidores desta Secretaria de Estado da 
Fazenda conforme escala abaixo:
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
00049654 Deuzarina da Silva Oliveira  04/05/2014 - 
03/05/2015
00027375 Denise Maria Ferreira Soeiro Moreira  13/08/2013 
- 12/08/2014
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
05620511 Helio Santos de Oliveira Goes  10/05/2014 
- 09/05/2015
00011304 Antonio Guilherme Gomes dos Santos  19/03/2014 
- 18/03/2015
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
02057530 Wlademir Nogueira Junior  22/04/2014 - 
21/04/2015
05129010 Valquiria Silva Garcez   11/05/2014 
- 10/05/2015
JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
00227749 Josiane Seixas de Oliveira  04/10/2013 - 
03/10/2014
05858097 Douglas de Souza Ramos  13/05/2013 - 
12/05/2014
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS
00004065 Mauro Gama Tobias   13/06/2014 
- 12/06/2015
COORDENAÇÃO DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO FAZENDÁRIA
03250490 Mylene Coelho Franco Marques  10/03/2014 
- 09/03/2015
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
00003638 Luiz Paulo de Almeida Zoghbi  14/05/2014 - 
13/05/2015
CONSULTORIA JURÍDICA
05596203 Jose Cleber Nascimento dos Santos  19/01/2013 
- 18/01/2014
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
03251241 Maria Lucia Paes da Consolacao  28/05/2014 
- 27/05/2015
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
00050822 Uzelinda Martins Moreira  01/02/2014 - 
31/01/2015
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
05128803 Thelma Marina Barra Moraes  11/05/2014 - 
10/05/2015
03208354 Sandra Maria Lima Vieira  01/06/2014 - 
31/05/2015
05128226 Clelia Conceicao Coelho da Rosa  10/05/2014 
- 09/05/2015
05128234 Edna de Nazare Cardoso Farage  11/05/2014 
- 10/05/2015
05858038 Gilva Pinheiro Ribeiro   13/05/2014 
- 12/05/2015
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
02002710 Jose Roberto Lobo Soares  11/05/2014 - 
10/05/2015
05570140 Daniel Jaino Batista Gomes  26/11/2013 - 
25/11/2014
05858046 Gian Antonio Cruz Toppino  13/05/2014 - 
12/05/2015
05128161 Maria do Socorro de Castro Botelho  11/05/2014 
- 10/05/2015
03247716 Maria Elma Correa da Costa  22/01/2014 - 
21/01/2015
DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
54196206 Evando Caires Pardinho   01/03/2013 
- 28/02/2014
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
57234790 Adilson Jose Mota Alves   18/01/2014 
- 17/01/2015
03248380 Hileia Araujo Araujo   14/03/2014 
- 13/03/2015
CÉLULA DE GESTÃO DE PESSOAS
03251632 Alzenira Silva de Andrade  16/06/2014 - 


